C08{§ELF{0 luut§tctPAL D0§ DtR.EtTOs mA
GRTANÇA E m0 Am0tÊ$CENTE nE
nRAUÇUBA * tMmCA

EDTTAL DE CONVOCAÇÃO CMDCAflRAUçUBA No 03/2025 DE 31 DE MARçO

DE 2025

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Griança e do

Adolescente - CMDCA de lrauçuba, no uso de suas competências e nas

atribuições conferidas pela Lei municipal no 18,4612023 de 31 de março de 2023,

alterada pela Lei no 185712023 de 25 de abril de 2023 e fundamentado na Lei

Federal no 8.069/90, torna público o presente Edital de Convocação para

convocação do 10 conselheiro suplente para o período de férias do conselheiro

tutelar titular Maria Lais Asevedo Caetano.

RESOLVE:

Art ío - CONVOCAR o Conselheiro eleito como suplente, o Sr. Davi José

Mota de Freitas, para substituir o conselheiro titular Maria Lais Asevedo Caetano,

durante o período de férias, com todas as atribuições e responsabilidades legais,

conforme disposto na lei municipal vigente e na lei no 8.069/90 Estatuto da Criança e

do Adolescente (ECA);

Art 20 - A contratação do suplente será durante o período de férias do

conselheiro titular Maria Lais Asevedo Caetano;

Art. 30 - Durante o período de substituição, o conselheiro tutelar suplente

deverá desempenhar todas as funções do conselheiro titular, atendendo às

demandas solicitadas no município de lrauçuba relacionadas à proteção de crianças

e adolescentes;

ArL 40 - Solicitar que compareça no prazo de dois (2', dias úteis, no

Departamento de Recursos Humanos - RH, para a realização de contratação,

munido dos documentos pessoais: (fotocopia com aprêsentação dos originais),

Registro Geral (RG), CPF, comprovante de endereço, reservista para homens,

certificado de conclusão do ensino médio, certidão de nascimento/casamento,

Ct »CA - Criodo pela Lzi no 1846/?O23,alterada pela lei no 1857/20?3
Solo dos Conselhos: Áwnida Íorge Domingues, 1O83, Centro - 6?.b2ü.W

E-mail: cmdco.iraucubo@outlook.com

CONSELHO MT,'NICIPAL DOS DIREITOS DA
cRrANÇA E DO ADOLESCENTE DE
IRAUÇUBA - CMDCA

certidáo negativa de débitos municipais, atestado admissional, carêira de trabalho, 2

fotos 3x4

Presidente do GMDCA

CÂtbCÁ - Criado pelo Lei nÜ 7846/2023, alferodo pela bi no 18571?823
Sala dos Conselhoc: Áranida Jorge Domiryues, lO83 , (Éal?o - 62-62Oc[Fl

F-mil: rrndca iraucuha@autlook eonr

iesrs\árc»hreüsca uarolrna